C V 

Fuero concedido por el abad del Monasterio de Metra, Heimerico, 
á los pobladores de Formariz. 

1262, Marzo 23. 

Cartulario del Monasterio de Metra (s. xvín), íol. 428. Archivo Histórico 
Nacional 

Decimotercio calendas aprilis, era 1300. Notum sit ómnibus pre-
sentibus et futuris, quod nos Heymenericus abbas et conventus Sánete 
Marie de Meyra damus hereditates nostras, quas habemus et habere 
debemus et hodie pacifice possidemus, videlicet, Formariz, (jásala, 
Lacuna de Susana, excepta hereditate ecclesie por suos términos, et 
Lacuna de Iusaa, Vimineyras, Pipin cum ómnibus iuribus et perti-
nentiis suis per circuitum, hominibus qui venerunt acl commorandum 
in predictis hereditatibus et omni progenie sue usque in perpetuum, 
iure hereditario possidendas, tali pacto: 

I. Quod unusquisque hominum ibidem commorantium singulas 
placas habentium sive tenentium, clet singulos morabetinos monasterio 
annuatim, medietatem, videlicet, in festo Sancti Martini et aliam me-
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dietatem in Pascha, et singulas medias thalegas de cebada et singulas 
gallinas et singuli tres diñarlos, pro collecta Abbatis, in festo Sancti 
Martini. E t si aliques populatores aliquem secum receperit in sua placa 
ad commorandum, per hoc forum sit liber et quitus. 

2. Preterea, debent omnes, qui in predictis hereditatibus commo-
rati fuerint, esse vassalli boni et fideles Abbatis et monasterii supra-
dicti, et monasterium debet eos pro posse defenderé ad directum. 

3. Debent etiam esse pascua et ligna communia hominibus ibidem 
commorantibus in istis villaribus supradictis. 

4. E t si aliquis voluerit venderé suara placara, tali vendat qui 
possit faceré istud forum supradictum et sit vasalus monasterii fidelis, 
et hoc fiat de beneplácito populatoris ipsius ville vel cellararii mo
nasterii. 

5. Et si quis suam placam relinquerit quomodocumque, et per 
unum annum non pacaverit istud forum supradictum, perdat ipsam 
placam et casam et populet eam monasterium in pace. 

6. Et sciendum, quod concilium debet eligere septem bonos nomi
nes de concilio, quos debet presentare Abbati vel cui iusserit ipse, de 
quibus faciat Abbas dúos alcaldes et unum iudicem et quatuor juratos; 
qui alcaldes et iudex debent esse quiti a foro communi. Et si conci
lium non fuerit concordatum in ipsis bonis hominibus, Abbas cum 
consilio bonorum hominum concilii debet eligere quos voluerit; qui 
alcaldes debent tirare forum annuatim bene et fideliter et alias direc-
turas et daré paciñce Abbati monasterii vel cui iusserit; qui alcaldes 
et iurati debent constituí annuatim in festo Paschae.